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КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА № 12»
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ
НАКАЗ
08.05.2023




   Харків




№ 36-о 
Про затвердження рішення педагогічної ради Комунального закладу «Харківська спеціальна школа № 12» Харківської обласної ради від 08.05.2023
Відповідно до листів Міністерства освіти і науки України від 28.03.2023 №1/4275-23 «Про забезпечення виконання наказів МОН від 30 вересня 2022 року № 871 (зі змінами) та від 20 березня 2023 року № 315»,  Комунального вищого навчального закладу «Харківська академія неперервної освіти» від 17.04.2023 № 129 «Про проведення конкурсного відбору підручників для учнів 10-х класів», з метою здійснення вибору вчителями Комунального закладу “Харківська спеціальна школа № 12” Харківської обласної ради підручників для 10 класу,
Н А К А З У Ю:
1. Затвердити рішення педагогічної ради (Додаток).
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Дереглазовій Н.М.: 2.1.Оформити результати вибору підручників в ІТС «ДІСО».
 08.05.2023
2.2. Оприлюднити протокол засідання педагогічної ради на вебсайті закладу освіти.
 до 19.05.2023
2.3. Передати результати вибору проєктів підручників для 10-х класів у паперовому та електронному вигляді до КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».
 до 10.05.2023
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.
Директор закладу




   Галина  КУКЛІНА
Додаток до наказу Комунального закладу «Харківська спеціальна школа № 12» Харківської обласної ради від 08.05.2023 № 36-о
Рішення педагогічної ради
Комунального закладу «Харківська спеціальна школа № 12» 
Харківської обласної ради
08 травня 2023 року
1. Про вибір підручників для учнів 10-х класів закладу освіти.
1. Заслухавши Семененко О.В., методиста Комунального закладу «Харківська спеціальна школа № 12» Харківської обласної ради, яка ознайомила з нормативними документами, що регламентують вибір підручників у 2022/2023 навчальному році, а саме: лист Міністерства освіти і науки України від 28.03.2023 №1/4275-23 «Про забезпечення виконання наказів МОН від 30 вересня 2022 року № 871 (зі змінами) та від 20 березня 2023 року № 315», лист КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» від 17.04.2023 р. № 129 «Про проведення конкурсного відбору підручників для учнів 10-х класів», а також з Інструктивно-методичними матеріалами для здійснення вибору закладами освіти підручників для 10 класу закладів загальної середньої освіти».
Виходячи з вищезазначеного, педагогічна рада ухвалює:
1.1. Схвалити результати вибору проєктів підручників для 10-х класів, а саме:
1. «Історія України» (рівень стандарту) підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Хлібовська Г.М., Крижановська М.Є., Наумчук О.В.
	українська
	24
	1
	2

	2.
	Власов В.С., Кульчицький С.В., Панарін О.Є.
	українська
	
	
	


2. «Всесвітня історія» (рівень стандарту) підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Полянський П.Б.
	українська
	24
	1
	2,3

	2.
	Васильків І.Д., Сіромський Р.Б., Островський В.В.
	українська
	
	
	

	3.
	Щупак І.Я.
	українська
	
	
	


3.«Громадянська освіта (інтегрований курс, рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Бакка Т.В.
	українська
	24
	1
	2,3

	2.
	Васильків І.Д.,
	
	
	
	

	3.
	Вербицька П.В
	
	
	
	


4. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Ніколенко О.М., Орлова О.В., Ковальова Л.Л.
	українська
	24
	1
	2,3,4,5

	2.
	Ісаєва О.О., Клименко Ж.В., Мельник А.О.
	
	
	
	

	3.
	Ковбасенко Ю.І.
	
	
	
	

	4.
	Міляновська Н.Р., Міляновський Е.С.
	
	
	
	

	5.
	Кадоб'янська Н.М., Удовиченко Л.М.
	
	
	
	


5. Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти 
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Коберник С.Г., Коваленко Р.Р.
	українська
	24
	1
	2,3,4

	2.
	Гільберг Т.Г.
	
	
	
	

	3.
	Довгань Г.Д.
	
	
	
	

	4.
	Бойко В.М.
	
	
	
	


6. Захист України (рівень стандарту, «Основи медичних знань»)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Лелека В.М.
	українська
	24
	1
	2

	2.
	Фука М.М., Гудим А.В., Палко К.О.
	
	
	
	


ІІ. Перелік навчальних предметів та назв підручників для 10-го класу ЗЗСО, які плануються для повторного видання (наказ МОНУ від 20.03.2023 № 315):
1. «Українська мова (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Караман С.О., Горошкіна О.М.
	українська
	24
	2
	2

	2.
	Ворон А.А., Солопенко В.А.
	
	
	
	


2. «Українська література (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Борзенко О.І., Лобусова О.В.
	українська
	24
	2
	2

	2.
	Слоньовська О.В., Мафтин Н.В.
	
	
	
	


3. «Англійська мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Карпюк О.Д,
	українська
	24
	2
	2

	2.
	Буренко В.М.
	
	
	
	


4. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія) підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Істер О.С
	українська
	24
	2
	2,3,4,5

	2.
	Нелін Е.П.
	
	
	
	

	3.
	Бурда М.І.
	
	
	
	

	4.
	Бевз Г.П.
	
	
	
	

	5.
	Мерзляк А.Г.
	
	
	
	


5.«Інформатика (рівень стандарту) підручник для 10(11) класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Морзе Н.В., Барна О.В.
	українська
	48
	1
	2,3,4

	2.
	Ривкінд Й.Я., Лисенко Т.І.
	
	
	
	

	3.
	Бондаренко О.О., Ластовецький В.В.
	
	
	
	

	4.
	Руденко В.Д., Речич Н.В.
	
	
	
	


6.Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Соболь В.І.
	українська
	24
	2
	2,3,4

	2.
	Остапченко Л.І., Балан П.Г.
	
	
	
	

	3.
	Задорожний К.М.
	
	
	
	

	4.
	Андерсон О.А., Чернінський О.А., Вихренко М.А.
	
	
	
	


7.«Фізика (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Бар'яхтар В.Г., Довгий С.О., Божинова Ф.Я.
	українська
	24
	1
	


8.Хімія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Попель П.П., Крикля Л.С.
	українська
	24
	1
	2,3,4

	2.
	Григорович О.В.
	
	
	
	

	3.
	Савчин М.М.
	
	
	
	

	4.
	Ярошенко О.Г.
	
	
	
	


9.«Технології (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Ходзицька І.Ю., Боринець Н.І.
	українська
	48
	1
	2

	2.
	Біленко О.В., Пелагейченко М.Л.
	
	
	
	


Візи:
	Заступник директора з навчально-виховної роботи Комунального закладу «Харківська спеціальна школа № 12» Харківської обласної ради

	
	Н.Дереглазова

	Методист Комунального закладу «Харківська спеціальна школа № 12» Харківської обласної ради

	
	О.Семененко

	Головний бухгалтер Комунального закладу «Харківська спеціальна школа № 12» Харківської обласної ради, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції в закладі
	
	Ю.Андрієнко


